2 FORNECIMENTO SOB DEMANDA DE PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS 
QUE COMPÕEM O PARQUE TECNOLÓGICO, VISANDO GARANTIR A 
PLENA OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, BEM COMO A 
CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS. O valor máximo para a compra de 
materiais, peças e acessórios, durante a vigência da Ata, será de até R$ 
230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) mensais. 
O ITEM NÃO SERÁ OBJETO DE DISPUTA 

R$ 
230.000,00 

PEÇAS 

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO 
Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do 
Estudo Técnico Preliminar. 
1.1 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818,

[...]

DO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS  
Os materiais e peças necessários para a realização do serviço serão fornecidos pela PRESTADORA DE 
SERVIÇOS; O valor máximo para a compra de materiais, peças e acessórios, durante a vigência do 
Contrato, será de até R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) mensais.  
A PRESTADORA DE SERVIÇOS deverá apresentar, para todas as aquisições, no mínimo 03 (três) 
propostas, onde prevalecerá sempre o menor preço. A proposta deverá ser aprovada pela CONTRATANTE 
antes da execução; Na    apresentação    da    Nota    Fiscal    de    pagamento a PRESTADORA DE

[...]

PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO POR 
LOTE.  

7.EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO:  
7.1 Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os requisitos constantes no item 08 do Edital. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
a) O custo estimado para a aquisição é de R$ 403.173,04 (quatrocentos e três mil cento e setenta e três 
reais e quatro centavos), conforme relatório de levantamento de preços constante no anexo a este 
documento, conforme relatório de levantamento de preços constante em anexo a este documento. 
b) O custo estimado da contratação possui caráter sigiloso e será tornado público apenas e imediatamente